Постановление Администрации города Заречного от 10.07.2014 № 1393 (в редакции от 10.06.2015 № 1069)
Об утверждении Положения о Знаке отличия  «Гордость Заречного»
в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности

В соответствии со статьей 2.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Положение о  Знаке отличия  «Гордость Заречного»  в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности (приложение № 1).
2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по присуждению  Знака отличия  «Гордость Заречного»  в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Радюк С.В.
[image: image1.jpg]Tnasa MMHHHCW&H%\’ B.B. I'nazkos

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением Администрации

	города Заречного

	Пензенской области

	       от 10.07.2014 № 1393

ПОЛОЖЕНИЕ

о  Знаке отличия  «Гордость Заречного»
в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности

1. Цели и задачи

1.1. Знак отличия «Гордость Заречного» в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности (далее – Знак отличия)  является формой поощрения выпускников общеобразовательных организаций (далее – выпускники) за высокие достижения в области образования, науки, спорта, культуры и общественной деятельности в целях стимулирования личностно-ценных и социально значимых достижений в учебной, спортивной,  творческой и общественной деятельности.
1.2. Знак отличия  имеет круглую форму. На лицевой стороне Знака отличия (аверсе) посередине - рельефное цветное изображение Герба города Заречного Пензенской области, под ним – год выдачи Знака отличия, расположенный по нижней окружности. Над гербом по верхней окружности расположена надпись «Гордость Заречного». Оборотная сторона Знака  отличия (реверс) пустая. Каждый Знак отличия упаковывается в пластиковый или бархатный футляр.
2. Условия присуждения Знака отличия
2.1. Знак отличия присуждается выпускникам общеобразовательных организаций – победителям муниципального этапа и победителям или призерам регионального и федерального уровней интеллектуальных конкурсов, выставок, олимпиад, спортивных и других мероприятий,  а также выпускникам, достигшим высоких результатов в области научных исследований, технического, художественного и иного творчества, общественной деятельности, лауреатам и дипломантам областных, региональных, всероссийских, международных фестивалей и конкурсов.
3. Порядок выдвижения кандидатов на Знак отличия

3.1. Кандидаты на получение Знака отличия выдвигаются муниципальными организациями в Межведомственную комиссию.

3.2. Материалы направляются ходатайствующей стороной в Межведомственную  комиссию не позднее 01 июня соответствующего года и должны содержать следующие документы:

-    ходатайство организации о выдвижении кандидатуры на присуждение Знака отличия;

-    анкету кандидата на награждение Знаком отличия, отражающую достижения претендента за 10-11 классы (приложение № 1);

-    копии документов, подтверждающих достижения кандидата.

3.3.  При проведении экспертизы представленных документов Межведомственная  комиссия  заполняет рейтинговую таблицу кандидата (приложение № 2), до 05 июня соответствующего года составляет протокол и отбирает выпускников для награждения Знаком отличия.

 3.4 Награждение Знаком отличия производится постановлением Администрации города Заречного на основании решения Межведомственной комиссии по присуждению Знака отличия.
4. Количество Знаков отличия
4.1. Количество Знаков отличия – не более 45 (сорока пяти) штук.

4.2. Каждому выпускнику, получившему Знак отличия, выдается удостоверение установленного образца, подписанное Главой Администрации города Заречного.
5. Порядок награждения Знаком отличия
5.1. Награждение Знаком отличия проводится на торжественной линейке выпускников (на площади Ленина).
	Приложение № 1

	к Положению о Знаке отличия  «Гордость Заречного» в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности

АНКЕТА
кандидата на награждение Знаком отличия  «Гордость Заречного»
в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности
1. Фамилия ____________________________________________________________________

Имя, отчество__________________________________________________________________

2. Место обучения ______________________________________________________________

( наименование учебного заведения, адрес, телефон, факс)

3. Пол __________________

4. Дата рождения ____________________________________

(число, месяц, год)

5. Образование ________________________________________________________________

(специальность, класс)

6. Домашний адрес и телефон ____________________________________________________

______________________________________________________________________________

7. Преподаватель по предмету/специальности (тренер, наставник, педагог дополнительного образования)___________________________________________________

(Ф.И.О. полностью),

______________________________________________________________________________

8. Сведения за последние два года (10-11 классы) о творческих достижениях, участии в региональных, всероссийских, международных, областных конкурсах, выставках, фестивалях, смотрах, соревнованиях  и др.

	Год
	Наименование
	Место
проведения
	Награды

 9. Характеристика ___________________________________________________

______________________________________________________________________________
	Приложение № 2

	к Положению о Знаке отличия  «Гордость Заречного» в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности

РЕЙТИНГОВАЯ  ТАБЛИЦА
кандидата на награждение Знаком «Гордость Заречного»
в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности
Фамилия ________________________________________________________

Имя, отчество ____________________________________________________

	Критерии

Уровень
	Участие в конкурсном мероприятии / Участие в проектной деятельности
	Диплом призера конкурсного мероприятия / Разработка проекта/диплом призера конкурсного мероприятия

	Диплом победителя конкурсного мероприятия / Разработка и реализация/диплом победителя конкурсного мероприятия

	Муниципальный
	1
	2
	3

	Региональный
	2
	3
	4

	Межрегиональный
	3
	4
	6

	Всероссийский
	4
	6
	10

	Международный
	5
	8
	14

Члены Межведомственной комиссии:

 Дата _________________

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	города Заречного

	от 10.07.2014 № 1393

в редакции от 10.06.2015 № 1069

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по присуждению  Знака отличия  «Гордость Заречного»  в области образования, спорта, культуры и общественной деятельности
	Сизова

Ирина Анатольевна
	-

	заместитель Главы Администрации города Заречного Пензенской области, председатель комиссии

	Тарасова

Елена Михайловна
	-

	главный специалист отдела социальной политики Администрации города Заречного Пензенской области, секретарь комиссии

	Аникина                        Елена Васильевна
	-

	начальник Департамента образования города Заречного Пензенской области

	Семенова

Елена Анатольевна

	-

	начальник Департамента культуры и молодежной политики города Заречного Пензенской области

	Сирюшов

Валерий Иванович

	-

	председатель Комитета по физической культуре и спорту города Заречного Пензенской области